# Stadt Bad Doberan

Stadtvertretung



16. August 2023

BV/327/23

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Umwelt am Dienstag, 29.08.2023 um 18:15 Uhr, im Ratssaal, Severinstr. 6, 18209 Bad Doberan statt.

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

6.9.

Rundweg "Stadt-Rennbahn"

1.	Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der fristgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit	
2.	Bestätigung der Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 23.05.2023	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Vorstellung Bauvorhaben Marktstraße 2 Frau Jessica Joost	
6.	Beschlussvorlagen	
6.1.	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 44 der Stadt Bad Doberan "Wohngebiet Norddorf Vorder Bollhagen" Hier: Billigung des Vorentwurfes	BV/333/23
6.2.	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 45 der Stadt Bad Doberan "Gutshofareal Vorder Bollhagen" Hier: Billigung des Vorentwurfes	BV/332/23
6.3.	Anpassung und Erweiterung B1 an realen Bautenstand, insbesondere nachhaltiger Entwicklung ortsansässiger Unternehmen	BV/328/23
6.4.	Aufstellung einer Stellplatzsatzung	BV/329/23
6.5.	Entwicklungskonzept Thünenhof, Nienhäger Chaussee, bezahlbarer Wohnraum	BV/330/23
6.6.	Verpachtung der städtischen Dächer für die Nutzung mit Photovoltaik-Anlagen	BV/331/23
6.7.	Flächensicherung für regenerative Energien	BV/338/23
6.8.	Optimierung und Nachverdichtung Einzelhandelsmärkte	BV/340/23

- 7. Informationen der Verwaltung
- 8. Anfragen und Anregungen

### Nichtöffentlicher Teil

- 9. Beschlussvorlagen
- 10. Anfragen und Anregungen
- 11. Schließung der Sitzung

Marcus Fourmont